

# Barbara Sancisi

## PARTNER

Barbara Sancisi è Partner nel dipartimento Fondi di Investimento e ha un solido background in ambito corporate M&A. Fornisce consulenza a gestori di fondi di private equity e di altri fondi di investimento alternativi, ad investitori istituzionali e ad investment advisor in relazione a numerose tematiche, tra cui formazione di fondi, operazioni sul mercato secondario, investimenti, governance, compliance, carried interest e co-investimenti, riorganizzazioni e ristrutturazioni.

Chambers and Partners cita un cliente che la descrive come: "smart and experienced" e "very able to negotiate with the counterparty" (2022). Barbara è classificata come Next Generation Partner nel settore Investment Funds da The Legal 500 ed è menzionata come segue: "Barbara Sancisi combines technical skills with communication and negotiation skills", "I have collaborated with Barbara Sancisi and Enzo Schiavello, both highly professional professionals. I appreciated their in-depth analysis of the documents, experience in dealing with complex and non-standard structures, and management of negotiations with the counterparty" (2022). È inoltre menzionata nella categoria "Leading" della classifica stilata da Leaders League per il settore Fund Formation.

Barbara è stata premiata quale "Professionista dell'anno - Private Capital Fund Formation & Compliance" per due anni consecutivi, 2021 e 2020, da PBV Monitor Private Capital Tax & Legal Focus.

## ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Partner** | 2019  
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Senior Counsel** | 2014 – 2019  
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Counsel** | 2009 – 2014  
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Associate** | 2007 – 2009  
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Associate** | 2000 – 2007  
Gianni Origoni, Grippo & Partners, Milano
- Associate** | 1997 – 2000  
Studio legale Giovanetti, Rimini

## FORMAZIONE

- 2001**  
Abilitazione alla professione forense. Iscritta all'Albo degli Avvocati di Milano
- 1997**  
Laurea in giurisprudenza, *maxima cum laude*, Università di Bologna, Bologna

## PUBBLICAZIONI

Barbara Sancisi è spesso relatrice in seminari e convegni ed è membro della Commissione Tax&Legal di AIFI – Associazione Italiana del Private Equity, Venture Capital e Private Debt. Inoltre è autrice di numerosi articoli pubblicati su riviste legali italiane e straniere, tra cui:

- > "Fund Management", capitolo Italia, Lexology GTDT, 2021;
- > "The International Comparative Legal Guide to Alternative Investment Funds", capitolo Italia, Global Legal Group, 2019;
- > "L'impatto della Direttiva AIFM sui gestori dei fondi di private equity e venture capital in Italia", Quaderni sull'investimento nel Capitale di Rischio, AIFI (Associazione Italiana del Private Equity e Venture Capital), 2015.



## INFO

- Data di nascita**  
29 settembre 1974
- Telefono**  
+39 02 89 63 071  
**Fax**  
+39 02 89 63 07 810
- E-Mail**  
bsancisi@legance.it
- Sito Web**  
www.legance.it
- Ufficio**  
Milano
- Lingue**  
Italiano  
Inglese

## AREE DI ATTIVITÀ



Fondi di investimento



Real Estate